
Ненецкий автономный о к р у г

(наименование субъекта Российской Федерации)

Сельское поселение «Поселок Амдерма»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

(наименование Сельского поселения)
УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 31 
РЕШЕНИЕ

22 декабря 2024 года № 78
(дата) ______________ ПОС. Амдерма___________

(место проведения)

О количестве подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата, 
выдвинутого по одномандатному (многомандатному) избирательному округу и 

количестве подписей, которые кандидат вправе представить в свою поддержку на 
выборах депутатов Совета депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» 

Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с пунктом 8 статьи 35.1., пунктами 1, 2 статьи 37, пунктом 2 статьи 38 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 
прав и на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2.1 статьи 22 
закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе», на основании решения Совета 
депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа № 8 от 18 декабря 2024 года «О назначении выборов депутатов Совета 
депутатов Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого 
автономного округа», участковая избирательная комиссия избирательного участка №31 
РЕШИЛА:

1. Установить следующее количество подписей избирателей, необходимое для 
регистрации кандидата при проведении выборов депутатов Совета депутатов Сельского 
поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа, 
выдвинутого по одномандатному (многомандатному) избирательному округу, и количество 
подписей избирателей, которое кандидат вправе представить в свою поддержку:

Номер и наименование 
избирательного округа

Число 
избирателей в 

округе

Количество подписей избирателей в 
поддержку выдвижения кандидата

Необходимое для 
регистрации кандидата

Вправе представить 
кандидат (не более)

Единый избирательный 
округ 

(п.Лмдерма)
347 10 11

2. Направить настоящее решение в Администрацию Сельского поселения «Поселок 
Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа для размещения на 
официальном сайте.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря участковой 
избирательной комиссии избирательного участка № Попова Дианна Валерьевна



Председатель участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 31

Секретарь участков 
комиссии избирательн&^частка

/Стылик Е.И.
(подпись^, (фамилия, инициалы) 

/Попова Д.В. 
(подпись) (фамилия, инициалы)


